



Vänersborgs Kommun
Ankom

2014 -04- 08



Motion

till kommunfullmäktige i Vänersborg angående

-att utreda byggande av Trygghetsbostäder/Trygghetsboende i Vänersborgs kommun.

I Frändefors blev trygghetsboendet på Ringhem inflyttningsklart 2013. Vänersborgsbostäder ansvarar för bostäderna. De åtta lägenheterna blev genast uthyrd. Ett stort behov kvarstår i kommunens olika delar.

Trygghetsbostäder är till för äldre som är för friska för äldreboende men som vill ha mer trygghet och social samvaro än vad de kan få i sitt nuvarande hem. Termen trygghetsbostad kom 2008 så denna boendeform är relativt ny och utbudet fortfarande begränsat. Fler och fler servicehus omvandlas idag till trygghetsbostäder. Det krävs inget biståndsbeslut för att bo i där. Man hyr sin bostad på eget initiativ.

En äldre människas känsla av trygghet i hemmet beror till stor del på bostadens utformning och tillgängligheten i lägenheten. En viktig lösning på detta är att inrätta fler trygghetsbostäder. De överbryggas glappet mellan vanliga bostäder och det särskilda boendet med heldygnsvård. Med fler trygghetsbostäder kan behovet av särskilt boende skjutas upp, vilket sparar kommunerna mycket pengar.

Nyttoeffekter

- Svarar mot äldres bostadsbehov. Äldre vill gärna att trygghetsbostaden ligger i nära anslutning till service i form av livsmedelsaffär, apotek, kommunal service, vårdcentral och restauranger eller annan möjlighet till färdiglagad mat.
- Ökad trygghet hos de äldre samt anhöriga.
- Minskade vård- och omsorgskostnader både för individ och kommun.
- Möjlighet för bostadsbolag att erbjuda sina kunder önskat boende och därmed behålla sina kunder.
- Bra utgångspunkt för Hemtjänstens verksamhet.

Skillnader mellan trygghetsboende och äldreboende

Vi lever allt längre och blir dessutom friskare. Vi måste dock inse att äldre människor inte är en homogen grupp där alla har samma önskemål eller behov. Alla varken vill få eller är i behov av en plats på ett äldreboende med heldygnsvård.

Till skillnad från äldreboenden ingår varken mat, service, omvårdnad eller sjukvård i en trygghetsbostad. Däremot är det ett krav, för att få statligt bidrag, att bostäderna ska vara funktionellt utformade, att boendet ska ha gemenskapslokaler för måltider, samvaro, hobby och rekreation samt personal/bovård på angivna tider.

Trygghetsbostaden gör det möjligt att skjuta upp behovet av särskilt boende. En studie visar att sannolikheten för flyttning till särskilt boende med heldygnsvård är mer än dubbelt så högt för äldre som bor hemma i vanlig bostad än för de äldre som bor i trygghetsbostad. Med tanke på att äldre personer tenderar att vara friskare och piggare längre bedöms kvarboendepincipen vara en alternativ lösning på problemet med för få platser på äldreboenden. *Dock är det viktigt att trygghetsbostäder är till för alla och inte endast för äldre med mycket pengar.*

Trygghetsbostäder är ett steg på vägen för att sänka vård- och omsorgskostnader. Detta på så sätt att färre äldre behöver bo på särskilt boende eftersom de kan klara sig i en trygghetsbostad med eventuellt tillägg av stöd i form av hemtjänst.

Målet med trygghetsbostäder är ett viktigt steg på vägen i skapandet av ett mer hälsosamt åldrande och ett kvalitativt kvarboende med ökade möjligheter till gemenskap och social samvaro i vardagen. Med dessa nya mötesplatser runtom i kommunen, samt stöd från professionella anställda, är jag övertygad om att mötena människor emellan bland våra äldre invånare kommer bli fler och därmed också glädjen och ett friskare åldrande.

Mitt yrkande är att

Att utreda möjligheten att skapa fler trygghetsbostäder i Vänersborgs kommun

M. P.